Câmara Municipal de Juína - MT
Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320-000 Juína - MT

Telefone (66) 3566-8900 – http://www.juina.mt.leg.br – diretoriageral@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

PORTARIA N.º 65/CMJ de 16 de novembro de 2023.

Aprova modelos de minutas padronizadas para
elaboração de editais, termos de referências,
contratos, ata de registro de preços, documento de
demanda e listas de verificação (check lists),
referentes à aplicação da Nova Lei de Licitações e
Contratos no âmbito da Câmara Municipal de Juína.

O Presidente da Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 30, incisos ll, da Lei Orgânica do
Município de Juína c.c. artigo 20, inciso VII, alínea “c”, do Regimento Interno.

Considerando o disposto no artigo 19, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Nova Lei de Licitações e Contratos – NLLC, e a importância da
padronização nos processos de compras públicas.

Resolve:

Art. 1.º Ficam aprovados os modelos de minutas padronizadas para aplicação nos

processos de compras e contratações no âmbito da Câmara Municipal de Juína, conforme
disposto nos seguintes anexos:

I - Anexo I: Minuta de documento de oficialização de demanda – DOD;
II - Anexo II: Minuta de termo de referência para aquisição de materiais;
III - Anexo III: Minuta de termo de referência para contratação de prestação de serviços;
IV - Anexo IV: Minuta de edital de pregão;
V - Anexo V: Minuta de plano anual de aquisições;
VI - Anexo VI: Minuta de ata de registro de preços;
VII - Anexo VII: Minuta de contrato para aquisição de materiais;
VIII - Anexo VIII: Minuta de contrato para prestação de serviços;
IX - Anexo IX: Minuta de contrato para prestação de serviços contínuos;
X - Anexo X: Minuta de lista de verificação (check list) de licitações; e
XI - Anexo XI: Minuta de lista de verificação (check list) para contratações diretas.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juína, aos dezesseis (16) dias do mês

de novembro de 2023.

Fabiano Aurélio Ribeiro
Presidente